[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

PEDIDO DE  ESCLARECIMENTOS.
Solicitamos por gentileza que nos esclareça uma dúvida com relação ao Edital do Pregão Eletrônico n° 122/2021, conforme descrita abaixo:
Na parte onde fala sobre os procedimentos de desinfecção dos reservatórios e caixas d'água, item 2.13, FORNECIMENTO DE ANÁLISES BACTERIOLÓGICAS DA ÁGUA, COM DETECÇÃO DA PRESENÇA DE FERRO: Deverão ser fornecidos no mínimo 5 (cinco) atestados de análise bacteriológica referente a 5 (cinco) amostras de água colhidas em 5 (cinco) pontos diferentes de distribuição de cada Unidade de ensino, onde deverá ser encaminhado para a Secretaria Municipal de Educação, para a constatação da eficácia na limpeza e na desinfecção, relatório constando nome da unidade e ponto de coleta. A nossa dúvida é a seguinte: essas análises serão feitas em cada Escola ou serão feitas apenas em 05 (cinco) lugares diferentes no final da desinfecção de todas as Escolas?
Razão Social: Guanabara Mecânica de Máquinas e Equipamentos Ltda
CNPJ: 38.441.957/0001-46
Atenciosamente.

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Conforme pedido de esclarecimento de Guanabara Mecânica de Máquinas e
Equipamentos LTDA, informamos que:
Conforme item 2.13  deverão ser fornecidos no mínimo 5 (cinco) atestados por cada
Unidade Escolar.

Volta Redonda, 23 de novembro de 2021
Julio Cesar de Oliveira Cyrne
Subsecretário Municipal de Educação
[image: IMG_256]
image1.png

image2.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE

VOLTA
REDONDA

COM O POVO HONESTIDADE
E COMPETENCIA